Протокол № 2
внеочередного общего собрания собственников помещений

 многоквартирного дома  7 по ул. Заречная, г. Сертолово

проведенного в форме заочного голосования.

       г. Сертолово                                                                                        «18» августа 2009 г.

     Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме – собственник квартиры № 8 Трошина Н.И._____________________________________
     Дата начала голосования: 03.08.2009г.
Дата окончания приема решений собственников помещений: 17.08.2009г.
Место (адрес) передачи решений собственников помещений: ул. Молодцова, д7/2
Общеполезная  площадь дома 3 529,47 кв.м, общее количество квартир:   80 квартир.

Нежилая площадь- 0
В том числе квартир, находящихся в муниципальной граждан – 7 квартир, общей площадью 307,47  кв.м –  8,71 % от общей площади жилого дома.

Количество квартир, находящихся в  собственности граждан –  73 квартиры, общей площадью 3222,0 кв.м – 91,29 % от общей площади жилого дома.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме  3529,47 голоса.

Количество голосов МО Сертолово – 307,47 голоса (8,71 % от общего количества голосов).

Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании – 2557,23  что составляет 72,45 % (в т.ч. МО Сертолово – 307,47 голосов, граждане – 2249,76голоса).
Кворум имеется. Собрание правомочно.
Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Утверждение повестки дня общего собрания собственников помещений.

2. Утверждение  порядка проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном  доме в форме заочного  голосования.

3. Утвердить порядок уведомления собственников о проведении общего собрания путем размещения уведомлений в подъезде данного многоквартирного дома.

4. Утверждение порядка оформления и подписания протокола  общего собрания собственников помещений - протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений.

5. Направить экономию по статье «Теплоснабжение» за 2008-2009г. в сумме 182,752 тыс. руб. на замену сетей ХВС в подвале. Стоимость данных работ составляет 245,684 тыс.руб., недостающую разницу 62,932 тыс.руб. оплатить за счет средств по статье «Текущий ремонт».

6. На сумму полученной экономии по статье «Теплоснабжение» за 2008-2009г. произвести перерасчет в размере 51,78 руб. на 1 кв.м., всего по дому в сумме 182,752 тыс.руб.

7. Утверждение место хранения протоколов и других документов общего собрания ООО «Уют-Сервис».

1.По первому вопросу повестки дня

Об утверждении повестки дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г.Сертолово, ул.Заречная, д.7, собственники помещений

      ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  2249,76  голоса- собственников граждан;

                                               307,47  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 2557,23   голоса,  что составляет 100% (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 0 голоса
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 0 голоса.
Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  972,24 голоса.

      Решение по первому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

2.По второму вопросу повестки дня

об утверждении  порядка  проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Сертолово, ул.Заречная, д.7, в форме заочного голосования, собственники помещений
    ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  2249,76  голоса- собственников граждан;

                                               307,47  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 2557,23   голоса,  что составляет 100% (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 0 голоса

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 0 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  972,24 голоса.

      Решение по второму вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

3. По третьему  вопросу повестки дня

О порядке уведомления собственников о проведении общего собрания путем размещения уведомлений в подъезде данного многоквартирного дома по адресу:          г. Сертолово, ул. Заречная, д.7,  собственники помещений

  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  2249,76  голоса- собственников граждан;

                                               307,47  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 2557,23   голоса,  что составляет 100% (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 0 голоса

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 0 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  972,24 голоса.

      Решение по третьему вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

4.По четвертому вопросу повестки дня
О порядке оформления и подписания протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Сертолово, ул.Заречная, д.7, – протокол подписывается собственником, выступающим инициатором проведения общего собрания собственников помещений. Собственники помещений

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  2249,76  голоса- собственников граждан;

                                               307,47  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 2557,23   голоса,  что составляет 100% (от числа голосов, принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 0 голоса

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 0 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  972,24 голоса.

      Решение по четвертому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

5. По пятому  вопросу повестки дня

 Направить экономию по статье «Теплоснабжение» за 2008-2009г. в сумме 182,752 тыс. руб. на замену сетей ХВС в подвале. Стоимость данных работ составляет 245,684 тыс.руб., недостающую разницу 62,932 тыс.руб. оплатить за счет средств по статье «Текущий ремонт».

собственники помещений
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  2249,76  голоса- собственников граждан;

                                               307,47  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 2557,23   голоса,  что составляет 72,45 % (от общего числа голосов)

                                   « ПРОТИВ» : 0 голоса

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 0 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  972,24 голоса.

        Решение по пятому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

6. По шестому  вопросу повестки дня
На сумму полученной экономии по статье «Теплоснабжение» за 2008-2009г. произвести перерасчет в размере 51,78 руб. на 1 кв.м., всего по дому в сумме 182,752 тыс.руб.

Собственники помещений:
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»: 0 голоса- собственников граждан;

                                          0  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 0  голоса,  что составляет  % (от общего числа голосов, )

                  « ПРОТИВ» : 2557,23 голоса, что составляет 72,45 % (от общего числа голосов, )
                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 0 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу   972,24 голоса.

      Решение по шестому вопросу повестки дня: НЕ ПРИНЯТО

8. По седьмому вопросу повестки дня
Утвердить  место хранения протоколов и других документов общих собраний – ООО «Уют-Сервис»,
собственники помещений
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»:  2249,76  голоса- собственников граждан;

                                               307,47  голосов – собственность МО Сертолово;

                                  Итого: 2557,23   голоса,  что составляет 100% (от числа голосов,  принявших участие в голосовании)

                                   « ПРОТИВ» : 0 голоса

                                   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» : 0 голоса.

Количество голосов собственников помещений, не принявших участие в голосовании  по этому вопросу  972,24 голоса.

      Решение по седьмому вопросу повестки дня:  ПРИНЯТО

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1.Уведомление о проведении общего собрания собственников помещений в форме заочного голосования  - один экземпляр.
2.Перечень работ по капитальному ремонту, расчет их стоимости   и размера оплаты по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома.

3.Решения собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование:  51 бланк  решений.

Инициатор общего собрания __________________________